

Protokół Nr IX/2015
z sesji Rady Miejskiej w Przecławiu,
która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2015 r.
w budynku Urzędu Miejskiego w Przecławiu.

Sesja rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰.

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk**, który powitał radnych powiatowych, radnych z naszej rady, Burmistrza Przecławia, dyrektorów wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli oraz wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 12 radnych, co czyni radę prawomocną do podejmowania uchwał i decyzji (lista obecności w zał. do protokołu). Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty po przeprowadzonym głosowaniu (w zał. do protokołu).

Na początku **Przewodniczący Rady Zenon Krawczyk** oddał głos gościom, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. Pani **Józefa Krzak** w imieniu stowarzyszenia „Przecławski Krąg” i mieszkańców miasta Przecław złożyła podziękowania za przyznane dofinansowanie do remontu Kościółka Św. Bernardyna przy ul. Kilińskiego.

Następnie Pani **U. Moździoch** z Rzemienia podziękowała za dotychczasową pomoc stowarzyszeniu, ale zwróciła się z prośbą o dotację na prowadzenie księgowości, chcą podziękować koleżankom, które prowadzą księgowość wykonując to zadanie bardzo sprawnie i charytatywnie. Stowarzyszenie jest chętne reprezentować naszą gminę, ale często brakuje na to wszystko środków finansowych.

Pani **J. Krzak** dodała, że brakuje tych środków finansowych na prowadzenie tej księgowości w stowarzyszeniu a nie mają w swoim gronie takiej osoby, aby mogła te sprawy księgowe rzetelnie poprowadzić, dlatego często korzystają z usług fachowca z dziedziny księgowości, za którą to usługę trzeba płacić. Składki stowarzyszenia są za małe, aby tego rodzaju usługi płacić czy inne usługi administracyjne, dlatego te dotacje na tego rodzaju usługi są bardzo potrzebne, a mamy trudności w pozyskiwaniu środków finansowych, a chcemy pracować dla dobra naszej społeczności. Jest to prośba od działających stowarzyszeń z terenu gminy.

Pani **U. Moździoch** dodała, że nie umieją się wypromować i zwróciła się o pomoc w tej sprawie, a przecież tak dużo wykonują i pracują w stowarzyszeniu.

Burmistrz R. Wolanin dodał, że są tu panie ze stowarzyszenia, które bardzo dobrze się promowały i wygrały powiatowy konkurs „Lepienia pieroga”.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował w imieniu samorządu wszystkim stowarzyszeniom z naszej gminy za udział w dożynkach gminnych, które zostały wspaniale zorganizowane dziękując także organizatorom tj. radnemu M. Cieśli i sołtysom z obu sołectw tj. Wylowa i Zaborcza. Były to jedne z ładniejszych dożynek, które się odbywały ostatnio na terenie naszej gminy.

Nawiązując do kosztów stowarzyszeń, o których tu było mówione, przekazał jak to robią inne stowarzyszenia. W każdym projekcie są takie zapisy koszty merytoryczne i administracyjne

i te środki finansowe powinny się znaleźć w tych zapisach i wówczas nie będzie problemów z takimi artykułami natury pisemnej jak papier, tusz itp., które są potrzebne na działalność stowarzyszeń.

Pani U. Moździoch powiedziała, że są stowarzyszenia, które mało piszą lub nie umieją pisać tych projektów i należy to również wziąć pod uwagę.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że ma na myśli stowarzyszenia, które są zarejestrowane w sądzie, bo mają tu większe możliwości. Dodał, że jest Wydział Promocji w Urzędzie Miejskim, który również dużo pomaga stowarzyszeniom w projektach. Staramy się pomagać stowarzyszeniom, ale musi też być wkład własny. Osoby młode nie mają zainteresowań i nie chcą pracować w stowarzyszeniach, dlatego może trzeba robić te spotkania, rozmawiać i przekonywać tych najmłodszych, że to jest potrzebne, bo na takich spotkaniach ludzie się integrują, wymieniają swoje doświadczenia dodając, że wszyscy cieszymy się, bo coś się robi i dzieje a gmina w tych działaniach na pewno pomoże.

Realizując porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał pismo Zarządu Powiatu Mieleckiego reprezentowany przez Starostę Powiatu Mieleckiego Zbigniewa Tymułę dotyczące Uchwały Rady Miejskiej w Przecławiu Nr VIII.85.2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym Panem M. Cieślą uważając, że przedmiotową uchwałę należy uznać za nieuzasadnioną i niezgodną z obowiązującym prawem (pismo w biurze obsługi Rady).

Na w/w pismo odpowiedź przygotowała i odczytała radca prawna Pani **W. Kogut-Dybska**, które zostanie przesłane do Zarządu Powiatu Mieleckiego.

Radny M. Cieśla dodał, że Wojewoda Podkarpacki nie miał żadnych zastrzeżeń do podjętej naszej uchwały w tej sprawie, to chyba też jest wyznacznik, że ta uchwała została podjęta zgodnie z obowiązującym prawem. Co do sytuacji, jaka jest to mimo, że rada nie wyraziła zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym M. Cieślą, to Pan Starosta wypowiedział stosunek pracy. Radny M. Cieśla skierował sprawę do sądu, które będzie się tej sprawie przyglądał.

Kolejne pismo Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Przecławiu, w którym zwraca się do Rady Miejskiej o podjęcie działań w kierunku przyspieszenia budowy oczyszczalni ścieków w Błoniu ze względu na zwiększającą się ilość ścieków doprowadzanych kolektorem sanitarnym. Obecna oczyszczalnia nie jest w stanie przyjąć większej ilości ścieków. Szybki rozwój infrastruktury u mieszkańców wymusza inwestowanie w dalszą rozbudowę urządzeń kanalizacyjnych. Wykonany jest już projekt techniczny, uzyskano pozwolenie na budowę.

Prezes Adam Chmura zabierając głos potwierdził, że będą problemy dotyczące przyjmowania ścieków od kolejnych odbiorców, i będą zmuszeni do odmowy odbioru dla nowo wybudowanych domów, dlatego prośba do rady o jak najszybsze działania w zakresie budowy tej nowej oczyszczalni w miejscowości Błonie.

Pytania i wnioski radnych.

Radna J. Kwaśniowska zapytała w związku z dziwną atmosferą, jaka jest w miejscowości Kielków, dodając, że organizują dożynki parafialne w sołectwie i odmówiono pożyczania sceny. Zapytała czyją własnością jest scena i dlaczego nie została pożyczona na te dożynki, nadmieniając, że wieś jest tym bardzo zaskoczona, poniżona, skoro scena jest i była pożyczana dla innych miejscowości i nadal z niej się korzysta, dlatego poprosiła o wyjaśnienia, żeby takich sytuacji nie było, bo to nie łączy, ale dzieli.

Burmistrz Ryszard Wolanin odpowiedział, że scena jest własnością komunalną gminy i jest zajęta, ponieważ jest festyn „Pożegnanie lata”.

Radna J. Kwaśniewska odpowiedziała, że Proboszcz z naszej parafii został wprowadzony w błąd, ponieważ był w Samorządowym Domu Kultury w Tuszynie i Pani dyrektor Elżbieta Augustyn-Gruszka sprawdziła terminarz, w którym taka impreza nie było zaznaczona.

Przechodząc do dalszej realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** oddał głos pani **Skarbnik Gminy J. Krzempek**, która przekazała, że Burmistrz Przeclawia **zarządzeniem Nr 81/2015** z dnia 18 sierpnia 2015r przedstawił **informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Przeclaw oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2015 r.**, które to zarządzenie wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję. Następnie w formie prezentacji elektronicznej przedstawiła i omówiła najważniejsze sprawy tej informacji udzielając stosownych wyjaśnień (zarządzenie w/w ze szczegółową informacją w zał. do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przedstawioną informację i poprosił o pytania.

Z powodu braku pytań i dyskusji, przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad **dyrektor Wydział Administracyjno-Organizacyjny D. Kurgan** udzieliła szerszych wyjaśnień dotyczącej wyboru ławników do Sadu Rejonowego w Mielcu na kadencję 2016-2019 zgodnie z ustawą prawo o ustroju sądów powszechnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Przeclawiu przedstawił **Uchwałę Nr IX.86.2015 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądowych**, którą przyjęto jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu (w zał. do protokołu).

W dalszej kolejności **Skarbnik Gminy J. Krzempek** przedstawiła **Uchwałę Nr IX.87.2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.** i udzieliła stosownych wyjaśnień. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Po krótkiej przerwie **Przewodniczący Rady Miejskiej** wznowił obrady przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. **Uchwały Nr IX.88.2015 w sprawie przyjęcia apelu o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne, którą przedstawił dyrektor M. Jemiolo z Wydziału Urbanistyki, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami** dodając, że celem apelu jest zwrócenie uwagi parlamentarzystom i przedstawicielom rządu na to, że jeżeli by weszły w życie te zapisy projektu ustawy prawo wodne to byłoby bardzo niekorzystne dla samorządowców i gmin, bo uderzałyby w interesy gmin zmuszając je do realizacji kolejnych zadań i zabezpieczania środków finansowych, bo wsparcia finansowego nie ma na realizację tych zadań. Czyli przekazanie kolejnych zadań na gminy bez środków finansowych na ich realizację.

Po udzielonych wyjaśnieniach **radny W. Grzelak** dodał, że posłowie to, co mają robić chcą, aby to wykonywały samorzady. Wcześniej na Wiśle i Odrze były planowane zbiorniki retencyjne, a obecnie poziom wód na obu rzekach bardzo spadł i jeżeli nadal będzie taka susza to wystąpi brak wody, czy gminy mają za to odpowiadać, za gospodarkę wodną niech odpowiadają na górze, a nie gminy na dole.

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania, w wyniku, którego uchwała w/w została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Uchwałę Nr IX.89.2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia VIII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przeclaw przedstawił i udzielił wyjaśnień dyrektor **M. Jemiolo z Wydziału Urbanistyki, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami**. Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Dyrektor M. Jemiolo przedstawił Uchwałę Nr IX.90.2015 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Błoniu gmina Przeclaw oraz udzielił wyjaśnień.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Kolejną **Uchwałę Nr IX.91.2015 w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej położonej w Przeclawiu gmina Przeclaw** przedstawił i udzielił wyjaśnień dyrektor **M. Jemiolo z Wydziału Urbanistyki, Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami** dodając, że jest to działka za cmentarzem rolna, zalewowa w kierunku rzeki Wisłoki. Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Realizując porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** oddał głos **kierownikowi MOPS L. Łazarz**, który przedstawił informacje o **stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2015 na okres od 01.07.2010 do 31.12.2014**. Obecnie jesteśmy w 6 roku realizacji strategii, które to zadania są zapisane i realizowane. Budowa sprawnego systemu wsparcia na rzecz osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie, uzależnienie alkoholowe, przemoc w rodzinie. Jest to jeden z celów strategicznych.

Celem operacyjnym jest budowa sprawnego redukcji zjawisk ubóstwa i wykluczenia społecznego poprzez upowszechnianie stosowania procedur precyzujących ścieżki reintegracji społecznej i zawodowej osób lub rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W związku z tym zostało szereg inicjatyw, już zrealizowanych, jako kontynuacja realizacji projektu „Czas na aktywność w gminie Przeclaw” w okresie od roku 2010 do 2014. Uczestnicy tego projektu byli aktywizowani społecznie i zawodowo.

W związku z realizacją interwencji kryzysowych w każdym roku udzielono porad prawnych rozmowy z psychologiem, szukano mieszkań zastępczych zwłaszcza dla matek samotnych wychowujących dzieci, udzielono pomocy finansowej.

W zakresie inicjatywy o charakterze informacyjno-promocyjnym utrzymywano i aktualizowano zakładki internetowej dotyczącej bieżącej działalności pomocy społecznej, odbywały się sesje informacyjne w lokalnych kościołach na temat realizowanych działań z zakresu pomocy społecznej. Wydawany był folder informacyjny na temat działalności projektowej pomocy społecznej ze środków UE oraz artykuły prasowe.

Liczba osób objętych systemem pomocy społecznej. W każdym roku jest to liczba około tysiąca osób z pewnymi wahaniami od 828 do 970.

Liczba osób uczestniczących w lokalnych inicjatywach jest zmienna i waha się w granicach do stu osób.

Liczba osób, która nabyła kwalifikacje zawodowe w związku z zobowiązaniem w ramach kontraktu socjalnego jest ponad 100 osób.

Celem zwiększenia pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej sytuacji materialnej wraz z problemami uzależnień i przemocy w rodzinie realizowane były programy profilaktyki,

programy dożywiania, poradnictwo specjalistyczne i programy przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Programem dożywiania było objęte blisko tysiąc osób, wsparciem profilaktycznym było objęte 15 dzieci, które były wysyłane na kolonie i 236 dzieci z Zespołu Szkół w Przecławiu, które uczestniczyły w programach profilaktycznych. Liczba osób objętych programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie wahała się od 104 do 158 osób.

Celem budowy systemu wsparcia dla dzieci i młodzieży rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz dysfunkcyjnym wychowawczo i edukacyjnie realizowane były przedsięwzięcia wspierające szanse dzieci i młodzieży poprzez programy np.: „Nauka od małego szansą sukcesu życiowego”, Program niwelowania dysproporcji edukacyjnych w szkołach podstawowych Gminy Przecław.

Programy zajęć pozalekcyjnych, wyrównawczych, dodatkowych realizowane przez szkoły.

Szczegółową informacją w tym zakresie to raport o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2015 za okres od 01.07.2010 do 31.12.2014 w załączeniu do protokołu. Nowa strategia będzie opracowywana na lata 2015-2022.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował **kierownikowi Ł. Łazarz** za przedstawione informacje.

Radny S. Moździoch zapytał ile osób rocznie przybywa czy ubywa o pomoc społeczną.

Kierownik Ł. Łazarz odpowiedział, że nie można wskazać takiej konkretnej dynamiki czy ona jest malejąca czy wzrastająca jest to uzależnione od specyfiki danego roku, wysokości wskaźnika bezrobocia, który obecnie dla naszego powiatu spadł poniżej 10%. W gminie Przecław nie da się oszacować wskaźnika bezrobocia, bo jest obliczony dla powiatu, ale pokrywa się z tym, co jest w powiecie. Im większy jest wskaźnik bezrobocia tym więcej ludzi potrzebuje pomocy.

Burmistrz R. Wolanin dodał, że te środki finansowe na pomoc, które otrzymuje MOPS od gminy, czy Wojewody są niewykorzystane, co znaczy, że ta pomoc jest lekko idąca w dół, co podyktowane jest wskaźnikiem bezrobocia. Nasze środki finansowe gminne socjalne, stypendialne, dowożenia uczniów od 4 roku życia do gimnazjum włącznie to ta liczba i kwota gminnej pomocy wzrasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że należy się cieszyć, że jest nie źle, jeżeli chodzi o pomoc społeczną w naszej gminie.

Sekretarz Gminy J. Krakowski dodał, że wszyscy wiemy ile było przedsięwzięć różnego rodzaju i często przez pryzmat jednorazowych akcji, wydarzeń, ale one wpisywały się w te działania prospołeczne, które małymi częstkami przyczyniały się do zobowiązywania problemów, których ubywało z jednej strony, natomiast to duży ukłon dla Burmistrza, radnych, które finansowały te działania podmiotów, które mogły z tymi problemami walczyć. Problemy społeczne są procesami dynamicznymi i zmieniają się i tak, że bezrobocie maleje to dobrze, ale powstają inne problemy większa liczba osób pracujących powoduje to, że rodzice oczekują dowozu dzieci, zajęcia się tymi dziećmi w świetlicach i zainteresowania dla tych dzieci poprzez gry zespołowe, sport i inne działania. Są też inne zagrożenia, gdy dzieci i młodzież pozostaje bez opieki i pojawiają się sytuacje z dopalaczami, które również dostają się na teren naszego województwa czy powiatu. Ta strategia, o której było mówione, biorąc pod uwagę to wszystko, co udało się zrobić, dokonać, to niektóre tematy już weszły jakby w naszą codzienność, przykładem w dziedzinie oświatowej są działające świetlice w szkołach gdzie przebywają dzieci rodziców pracujących. Należy pamiętać i myśleć o tym, że tych środków finansowych i tych działań, które na przysze lata wcale nie będzie mniej oraz nie będą łatwiejsze, ponieważ

będzie przybywać osób niepełnosprawnych, co wynika z naszego środowiska zanieczyszczonego, zagrożonego stylu życia, gdzie coraz większą opieką trzeba otoczyć począwszy od dzieci małych aż do osób starszych. Ponadto trzeba będzie zaoferować tym osobom w środowisku jakąś formę uczestnictwa w życiu społecznym.

Strategia na lata następne to czeka nas też trudne wyzwanie wdrożenie i naszych środków finansowych, ale nadal będziemy kontynuować nasze dotychczasowe działania na tym forum i skutecznie z tym sobie radzić.

Radny S. Moździoch wracając do wypowiedzi Burmistrza R. Wolanina zapytał, czy te środki finansowe, które nie są wykorzystywane w opiece społecznej w danym roku czy one przechodzą na następny rok.

Burmistrz R. Wolanin odpowiedział, że są to środki finansowe na zadania zlecane konkretnie np. dożywianie w szkole. W procesie przewiduje się, że będzie ich w danym roku więcej, ale okazuje się, że nie ma chętnych lub nie spełniają kryteriów, aby mogły otrzymać tą pomoc społeczną i dlatego te środki finansowe musimy wracać.

My mamy też wieloletnie programy jak „Wybitny uczeń” gdzie jest to wsparcie finansowe, gdzie dowozimy dzieci na baseny, wsparcie klubów sportowych, animatorów kultury, przez system wspólnego działania Wojewody i naszego budżetu, aby tych młodych ludzi uczyć na zajęciach to się robi, wszelkie dostępne środki dla stowarzyszeń z innych źródeł. Te wszystkie wsparcia determinują, że nasze społeczeństwo gminy Przeclaw nie powinno narzekać. Wielodzietne rodziny my wspieramy, na co dzień i nie jest potrzebna karta, bo u nas żadna usługa nie jest płatna, czy to w ośrodkach kultury, czy zajęcia sportowe w szkołach, gimnazjum, baseny, dowóz dzieci niepełnosprawnych do ośrodków. To jest dla nas duże wyzwanie – są to wszystkie zadania, które wykonujemy, na co dzień, a które obciążają budżet. Pani **J. Krzempek Skarbnik Gminy** przedstawiła na początku informacji, jakie są obniżenia skali podatkowej i jakie są tego skutki, o czym **Burmistrz R. Wolanin** przy uchwalaniu budżetu i sprawozdaniach z budżetu informuje, ale bierzemy na siebie tą odpowiedzialność, więc mieszkańcy też powinni traktować ten uchwalony przez radę podatek nieastronomiczny, nie maksymalny, jako stawka honorowa.

Kierownik L. Łazarz dodał, że były w strategii zapisy, które ze względów finansowych nie można było zrealizować, bo są różne pomysły, czy kryteria dochodowe. Na to wszystko niezbędna jest praca i opieka instytucjonalna dla dzieci. Środki te powinny być przesunięte na te cele i edukację. System edukacji opieki szkolnej od godzin porannych do godzin popołudniowych, gdzie dziecko ma możliwość uzupełnienia swoich braków czy powiększenia swoich zainteresowań. W tym zakresie będzie duży nacisk w tej nowej strategii.

Kolejna kwestia to opieka senioralna, która będzie w kolejnej strategii stworzenie instytucjonalnej opieki senioralnej, ale czekam na nowe środki finansowe unijne, a także wsparcie dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z problemami opiekuńczymi.

Burmistrz R. Wolanin dodał, że oprócz te opieki senioralnej w naszej gminie powstaną dwa domy senioralne prywatne.

Wolne zapytania i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał sołtysom i przewodniczącym zarządów rady osiedli, że miesiąc wrzesień jest miesiącem zebrań w sprawie podziału funduszu sołectkiego. Nadmienił, że przez Burmistrza i Przewodniczącą Rady i nadal zostają. Ostatnia uchwała podjęta przez nas o podwyższenie funduszy sołectkich, RIO zaskarżyło do Kolegium Odwoławczego, ale wygraliśmy i uchwała nie została uchylona.

Sołtys Tuszymy R. Brzozowski zapytał gdzie ma zakupione lustra umieścić w sołectwie Tuszyma, żeby się te sprawy nie dublowały na zebraniu sołectwa. Zwrócił się o pieczętę sołectwa Tuszyma, której poprzedni sołtys nie oddał.

Z-ca Burmistrza zapytał czy ma wszystkie sprawy ustalać z sołtysem w danym dniu, co wykonuje w sołectwie i jeżeli się sołtys zapyta to możemy wspólnie wówczas wyjaśnić. Lustra są zakupione i obecnie sukcesywnie staramy się wymieniać znaki drogowe na terenie gminy z tego względu, że już są zużyte, zniszczone także mamy zalecenia z PKP i przewoźników. Na dzień dzisiejszy w Przeclawiu taka wymiana już wykonana i obecnie te znaki są wymieniane w Tuszynie. Znaki będą sukcesywnie zakupywane i wymieniane. Lustro będzie zamontowane na Kolonii - Tuszynie, drugie koło pana Gałdy w Tuszynie, trzecie lustro zostanie zamontowane na Dobryninie. Zakład Gospodarki Komunalnej pomaga nam w tych pracach przy wymianie tych znaków, poprzez wymontowywanie słupów metalowy, na których zawieszane są znaki drogowe.

Radny J. Bogdan zapytał odnośnie osób zatrudnionych do prac interwencyjnych dodając, że są osoby odpowiedzialne za wykonywaną pracę, ale są też bardzo nieodpowiedzialni, którym nie chce się pracować i stanowią tylko obciążenie dla tych osób pracujących. Kolejne pytanie dotyczyło tablic ogłoszeń znajdujących się w sołectwach, na których cały czas są wieszane ogłoszenia o pożyczkach chwilówkach i sprzedaż kur. Wspomniał, że zwracał już uwagę, że tablice nie są na tego rodzaju ogłoszenia, ale to nie pomaga. Zapytał czy za tego rodzaju ogłoszenia na tych tablicach można brać odpłatność od firm, które te ogłoszenia wieszają. Następna sprawa, którą zgłosił radny J. Bogdan dotyczyła wykupu drogi koło pana Sukiennika i Kaszy około 1m, żeby zniwelować zakręt ze względu na duży łuk. Należy te sprawę uregulować. Zapytał także o sprawę kursów DPS, aby przeszkolone osoby na tego rodzaju kursach mogły służyć pomocą wykonując opiekę przez zdobycie wiedzy w tym zakresie. Z Dobrynina byłyby osoby chętne na taki kurs.

Z-ca Burmistrza E. J. Dybski odpowiadając przyznał, że odnośnie tablic ogłoszeń i wiat przystankowych, jest prawdą, że różne ogłoszenia są wieszane nie tylko na tablicach, ale także w tych wiatkach. Obecnie mało widać szyb w tych wiatkach, bo są zawieszane różnymi ogłoszeniami i plakatami. Do kilku firm zostały wysłane zgłoszenia o usunięciu tych plakatów. Na dzień dzisiejszy tylko jedna firma się zgłosiła i usunęła ogłoszenia. Do poszczególnych sołectw zostały przydzielone osoby z prac interwencyjnych i mają te wiaty przystankowe doprowadzić do estetycznego wyglądu i zostaną umieszczone ogłoszenia o zakazie wieszania plakatów czy innych ogłoszeń na tych wiatkach. Będą też sprzątane wiaty od Rzemienia w kierunku Tuszynie-Dąbie. Są też wykaszane trawy wokół wiat oraz opróżniane są regularnie kosze ze śmieci. Odnośnie pracowników na prace publiczne, które są zatrudnione są to osoby niebędący fachowcami i trudno od razu powiedzieć, że dana osoba nie nadaje się do pracy. Jest nadzór przy wykonywaniu prac przez te osoby, przez Zastępcę Burmistrza lub pracownika urzędu, bądź sołtysa, jeżeli te prace wykonywane są w danym sołectwie. Na ogół nie jest źle, bo wszystkie prace porządkowe, estetyczne wykonują w sposób zadowalający. Są osoby bardziej odpowiedzialne, do których dołączane są osoby trochę słabsze i wspólnie te zlecone prace wykonują. Były przypadki osób nieodpowiedzialnych i spożywających alkohol, ale z takimi osobami zostały przeprowadzone rozmowy i osoby te opanowały się i pracują. Trudno od razu takie osoby odrzucić, bo są to osoby, które się leczyły odwykowo i jakby nie pracowały to opieka społeczna musiałaby udzielić tej opieki, a tak to pracują i nie stanowią obciążenia dla naszego budżetu. Pracują także panie, które nadzoruje Skarbnik Gminy i też są bardziej lub mniej sprytne, jeżeli chodzi o wykonywanie pracy. Nie byłoby wykonanych tyle prac porządkowych, jeżelibyśmy tych osób nie zatrudnili.

Radny M. Cieśla podziękował Burmistrzowi, Z-cy Burmistrza, Skarbnikowi Gminy, radnym, sołtysom, przewodniczącym zarządu osiedla i wszystkim, którzy brali udział w dożynkach gminnych za te wszystkie przygotowane stoiska. Słowa podziękowania skierował również do kół gospodyń, stowarzyszeń z terenu naszej gminy. Było miło wszystkich gości, mając jednocześnie nadzieję, że wszyscy dobrze się bawili.

Sołtys K. Jemiolo zapytał w sprawie odnowienia i remontu elewacji zewnętrznej budynku PKP w Rzemieniu, które są bardzo zniszczone. Z-ca Burmistrza E. J. Dybski odpowiedział, że w tej sprawie już były kierowane pisma do kolei, ale nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.

Radny R. Gawryś w związku z wnioskiem prezesa A. Chmury odnośnie podjęcia działań w kierunku przyspieszenia budowy oczyszczalni ścieków w Błoniu uważa, że należałoby podjąć decyzję, gdzie te środki finansowe znaleźć, bo ten temat już kilka razy się powtórzył i może dojść do takiej sytuacji, że oczyszczalnia przestanie pracować, dlatego jakieś działania w tej sprawie należy podjąć.

Sołtys J. Ziomek z Białego Boru zwrócił się o wstawienie znaku drogowego STOP na drodze Biały Bór – Zarzecze.

Sołtys R. Brzozowski zgłosił zniszczony i zepsuty przystanek w Dąbiu koło Pana Kurca.

Burmistrz R. Wolanin zawierając głos złożył podziękowania organizatorom dożynek za sprawne przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości dożynkowej poprzez dwa sołectwa Wylów i Zaborcze. Podziękowania skierował do wszystkich, którzy pomagali w ich organizowaniu oraz zaprosił wszystkich na spotkanie, które odbędzie się w dniu 08.09.2015r. w budynku Urzędu Miejskiego w Przecławiu w celu wspólnego podziękowania.

Następnie Burmistrz R. Wolanin przekazał informację dotyczącą budżetu obywatelskiego w mieście Przecław, który jest na etapie informowania mieszkańców o konkretnych wnioskach złożonych na realizację budżetu w dwóch postaciach na osiedlu jak i ogólnomiejskim charakterze. Budżet obywatelski miasta Przecław, którego realizacja będzie w 2016r., z prezentacją na zebraniach osiedlowych, z ulotkami, broszurami w tym temacie i artykułami na stronach internetowych oraz bezpośrednim kontaktem z mieszkańcami na Rynku udzielając informacji o tym budżecie. Pierwszy etap to zgłaszanie wniosków, których wpłynęło 21. Wnioski te można podzielić na poszczególne kategorie i tak było 8 wniosków o charakterze ogólnomiejskim, 8 wniosków dotyczyło osiedla Wenecja, 5 wniosków osiedle Zamkowe. Najwięcej wniosków, bo 16 zostało złożone przez mieszkańców z osiedla Wenecja. Część tych wniosków odpadło, ponieważ nie spełniały kryteriów lub się dublowały i zostało 17 wniosków. Mając na uwadze złożenie wniosków w poszczególnych grupach wiekowych występuje brak wniosków od osób młodych w grupie wiekowej od 18 do 34 roku życia. Charakter wniosków składanych to: 4 wnioski inwestycyjne, 2 wnioski to estetyka otoczenia, 3 wnioski dotyczą rekreacji, 2 wnioski bezpieczeństwo publiczne, 8 wniosków to projekty miękkie i 1 wniosek to zakupy urządzeń szkolnych.

Obecnie jest etap zapoznania się z wnioskami w terminie do 10 września br. Następny etap w terminie od 11 do 22 września 2015r. odbędzie się głosowanie drogą elektroniczną i do skrzynek, które rozmieszczone są w Szkole Podstawowej w Przecławiu, w MCK-u i Urzędzie Miejskim. Można oddać 2 głosy. Jest powołana komisja do weryfikacji oddanych głosów. W dniu 25 września 2015r. zostaną ogłoszone wnioski i przedsięwzięcia miasta Przecław, które zostaną przekazane radzie do projektu budżetu na 2016r., których realizacja będzie po zaakceptowaniu przez radę. Pod koniec roku zostanie podana pełna analiza budżetu obywatelskiego to będziemy się zastanawiać czy taki sposób podejmowania decyzji przenieść na inne miejscowości z zachowaniem funduszu sołeckiego lub nie. Jedynym problemem w tym

budżecie obywatelskim, który jest najlepszym rozwiązaniem na demokratyczne wybory mieszkańców jest brak refundacji, ponieważ przynajmniej te 30 % dostajemy z funduszu sołeckiego wydatków, tj. kwota rzędu ponad 50 tysięcy złotych. Zależy nam na tym, aby głos obywatelski był ważną dziedziną. Na zebraniach sołeckich jak jest rozpatrywany fundusz sołecki to obecność mieszkańców przy stawianiu projektów, pomysłów i przegłosowania jest ważną formą i to jest to, do czego namawiamy i konsekwentnie się tego trzymamy. Pisanie pism, petycji do rady, Burmistrza a nie uczestniczenie w tej demokratycznej formule, jaką jest zebranie wiejskie w sprawie funduszu sołeckiego jest zaprzeczeniem demokracji. Zebranie podpisów raz na jakąś okazję czy uczestniczenie czasami w sesji rady to nie jest to. Jest to tylko wymuszanie. Skandaliczne jest również angażowanie telewizji do problemów gminnych, które nie są problemami, a wręcz przeciwnie, jest to ważna strona naszego samorządu łącznie z Burmistrzem i jego pracownikami. Drugą stroną budżetu obywatelskiego to składanie wniosków, życie tymi problemami, głosowanie i podejmowanie decyzji cało kształtowej, interesowanie się tym, bo chcą mieć coś, co będzie służyło mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował **Burmistrzowi R. Wolanin** za przekazaną informację dotyczącą budżetu obywatelskiego.

Radny W. Grzelak przekazał, że z tego wynika, że Przeclaw będzie miał najwięcej tych środków finansowych związku z tym budżetem obywatelskim w stosunku do funduszu sołeckich, ale czy największe wpływy z podatków są z tej miejscowości.

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał problem dotyczący zrozumienia mieszkańców odnośnie światłowodu, ponieważ nie wyrażają zgody na przejścia. Szokującą wiadomością jest postawa byłego sołtysa sołectwa Tuszymia.

Sołtys J. Ziomek z Białego Boru odnośnie światłowodu przekazał, że ciężko to idzie w sołectwie, ale pomału przechodzą do przodu.

Burmistrz R. Wolanin dodał, że w sprawie światłowodu można rozmawiać z właścicielem inwestorem, ale gmina nie będzie do niczego dopłacać. Sprawa światłowodu ma być zakończona do końca tego roku.

Po wyczerpaniu całości tematyki **Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk** zakończył IX sesję Rady Miejskiej w Przeclawiu dziękując wszystkim za udział.

Protokolant:

D. Kurgan

Przewodniczący Rady Miejskiej:

Zenon Krawczyk